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Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta
Porto, 19 a 21-12-2014

Prova 42 Masc., 100m Estilos Absoluto
21-12-2014 - 10:25 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 25m Absoluto 53.28 Diogo Filipe Carvalho CGA Viseu 18-04-2009
Recordes Nacionais 25m Jun17 57.40 Diogo Filipe Carvalho CGA Aveiro 14-05-2005
Recordes Nacionais 25m Jun18 56.47 Alexis Manacas Santos SCP Leiria 06-12-2009
Recordes Nacionais 25m Sen 53.28 Diogo Filipe Carvalho CGA Viseu 18-04-2009

TAC-JUN97M Jun18: 1:00.82  /  TAC-JUN98M Jun17: 1:01.70  /  TAC-SEN94+VM Sen21+: 58.76  /  TAC-SEN95M Sen20: 59.64  /  TAC-
SEN96M Sen19: 1:00.23
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

Absoluto

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 57.15 +0,71 698 A
50m: 25.17 25.17 100m: 57.15 31.98

2. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S. Joao de Brito 57.23 +0,66 695 A
50m: 26.34 26.34 100m: 57.23 30.89

3. Pedro Andre Santos 94 Alges 57.25 +0,69 694 A
50m: 26.06 26.06 100m: 57.25 31.19

4. Carlos Esteves Almeida 88 Estrelas S. Joao de Brito 57.85 +0,73 673 A
50m: 26.84 26.84 100m: 57.85 31.01

Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos 57.85 +0,71 673 A
50m: 25.72 25.72 100m: 57.85 32.13

6. Fabio Andre Figueira 88 Belenenses 57.95 +0,70 670 A
50m: 26.63 26.63 100m: 57.95 31.32

7. Diogo Gomes Sousa 95 Estrelas S. Joao de Brito 58.10 +0,68 664 A
50m: 25.88 25.88 100m: 58.10 32.22

8. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 58.14 +0,68 663 A
50m: 26.75 26.75 100m: 58.14 31.39

9. Rui Filipe Vilar 91 Fluvial Portuense 58.32 +0,71 657 A
50m: 26.99 26.99 100m: 58.32 31.33

10. Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 58.37 +0,70 655 A
50m: 27.13 27.13 100m: 58.37 31.24

11. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 58.52 +0,66 650 B
50m: 27.34 27.34 100m: 58.52 31.18

12. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico /Urgicentro-Sanfil 58.61 +0,73 647 B
50m: 26.91 26.91 100m: 58.61 31.70

13. Rodrigo Pereira Lopes 95 Belenenses 59.10 +0,63 631 B
50m: 26.73 26.73 100m: 59.10 32.37

14. Joao Francisco Lopes 98 Braga 59.82 +0,73 609 B
50m: 27.23 27.23 100m: 59.82 32.59

15. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 59.87 +0,68 607 B
50m: 27.83 27.83 100m: 59.87 32.04

16. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 1:00.25 +0,74 596 B
50m: 28.27 28.27 100m: 1:00.25 31.98

17. Paulo Andre Silva 96 Vilacondense 1:00.36 +0,65 592 B
FTL

50m: 27.39 27.39 100m: 1:00.36 32.97
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Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta
Porto, 19 a 21-12-2014

Prova 42, Masc., 100m Estilos, Elimin, Absoluto

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

18. Andre Bras Goncalves 88 Belenenses 1:00.76 +0,61 581 B
FTL

50m: 27.33 27.33 100m: 1:00.76 33.43

19. Hugo Pon 98 Alges 1:00.84 +0,72 579 B
50m: 28.51 28.51 100m: 1:00.84 32.33

20. Nuno Miguel Graca 98 Desportiva de Viana 1:01.64 +0,77 556 B
50m: 27.58 27.58 100m: 1:01.64 34.06

DSQ Alexandre Lages Ribas 97 Sporting
609 - Não terminou percurso de costas na posição dorsal - SW 6.5

DNS Miguel Freitas Marques 96 Sao Roque

Senior 94+V

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 57.15 +0,71 698 A
50m: 25.17 25.17 100m: 57.15 31.98

2. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S. Joao de Brito 57.23 +0,66 695 A
50m: 26.34 26.34 100m: 57.23 30.89

3. Pedro Andre Santos 94 Alges 57.25 +0,69 694 A
50m: 26.06 26.06 100m: 57.25 31.19

4. Carlos Esteves Almeida 88 Estrelas S. Joao de Brito 57.85 +0,73 673 A
50m: 26.84 26.84 100m: 57.85 31.01

Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos 57.85 +0,71 673 A
50m: 25.72 25.72 100m: 57.85 32.13

6. Fabio Andre Figueira 88 Belenenses 57.95 +0,70 670 A
50m: 26.63 26.63 100m: 57.95 31.32

7. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 58.14 +0,68 663 A
50m: 26.75 26.75 100m: 58.14 31.39

8. Rui Filipe Vilar 91 Fluvial Portuense 58.32 +0,71 657 A
50m: 26.99 26.99 100m: 58.32 31.33

9. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico /Urgicentro-Sanfil 58.61 +0,73 647 B
50m: 26.91 26.91 100m: 58.61 31.70

10. Andre Bras Goncalves 88 Belenenses 1:00.76 +0,61 581 B
FTL

50m: 27.33 27.33 100m: 1:00.76 33.43

Senior 95

1. Diogo Gomes Sousa 95 Estrelas S. Joao de Brito 58.10 +0,68 664 A
50m: 25.88 25.88 100m: 58.10 32.22

2. Rodrigo Pereira Lopes 95 Belenenses 59.10 +0,63 631 B
50m: 26.73 26.73 100m: 59.10 32.37
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Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta
Porto, 19 a 21-12-2014

Prova 42, Masc., 100m Estilos, Elimin

Senior 96

1. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 58.52 +0,66 650 B
50m: 27.34 27.34 100m: 58.52 31.18

2. Paulo Andre Silva 96 Vilacondense 1:00.36 +0,65 592 B
FTL

50m: 27.39 27.39 100m: 1:00.36 32.97

DNS Miguel Freitas Marques 96 Sao Roque

Junior 97

1. Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 58.37 +0,70 655 A
50m: 27.13 27.13 100m: 58.37 31.24

2. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 59.87 +0,68 607 B
50m: 27.83 27.83 100m: 59.87 32.04

3. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 1:00.25 +0,74 596 B
50m: 28.27 28.27 100m: 1:00.25 31.98

DSQ Alexandre Lages Ribas 97 Sporting
609 - Não terminou percurso de costas na posição dorsal - SW 6.5

Junior 98

1. Joao Francisco Lopes 98 Braga 59.82 +0,73 609 B
50m: 27.23 27.23 100m: 59.82 32.59

2. Hugo Pon 98 Alges 1:00.84 +0,72 579 B
50m: 28.51 28.51 100m: 1:00.84 32.33

3. Nuno Miguel Graca 98 Desportiva de Viana 1:01.64 +0,77 556 B
50m: 27.58 27.58 100m: 1:01.64 34.06


